
Órgão Diário Oficial Eletrônico do  
Município de Cordeiro/RJ 

 
            
Ano V – Número 002 – Cordeiro, 06 de janeiro de 2021 
                                       

Site: www.cordeiro.rj.gov.br 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
                                                                                      Página 1/7 

 

PORTARIA Nº 015/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

R E S O L V E: 

NOMEAR THAIS MARIA LUTTERBACK SAPORETTI 

AZEVEDO para ocupar o cargo em comissão de 

Procuradora Geral do Município, da Prefeitura Municipal de 

Cordeiro, a contar de 01 de janeiro de 2021. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2021. 

 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 
Prefeito 

 
 

PORTARIA Nº 016/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

R E S O L V E: 

NOMEAR RILLEY ALVES WERNECK para ocupar o cargo 

em comissão de Assessor Jurídico, da Procuradoria Geral 

do Município, Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 

01 de janeiro de 2021. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2021. 

 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 
Prefeito 

 
 

PORTARIA Nº 017/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

R E S O L V E: 

NOMEAR HUGO DE PAULA BON para ocupar o cargo em 

comissão de Assessor Jurídico, da Procuradoria Geral do 

Município, Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01 

de janeiro de 2021. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2021. 

 

 
LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 
 
 

PORTARIA Nº 018/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

R E S O L V E: 

NOMEAR DANIEL CURTY CARIELLO DA SILVA para 

ocupar o cargo em comissão de Assessor Jurídico, da 

Procuradoria Geral do Município, Prefeitura Municipal de 

Cordeiro, a contar de 01 de janeiro de 2021. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2021. 

 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 
Prefeito 

 
 

PORTARIA Nº 019/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

R E S O L V E: 

EXONERAR a servidora TÂNIA MARIA BARROS DA 

SILVA LOPES, Auxiliar Administrativo I, matrícula 

10087314, da Função Gratificada de Chefe Responsável 

pela Tramitação de Processos Financeiros, GF-V, da 

Secretaria Municipal de Fazenda, Prefeitura Municipal de 

Cordeiro, a contar de 01 de janeiro de 2021. 

 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2021. 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano V - Edição nº 002 - Cordeiro, 06/01/2021 
______________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 
                                                                                     Página 2/7 

 

 
 

 
LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 
 

PORTARIA Nº 020/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 

17 DE JULHO DE 2002, E SEU ART. 3º, INCISO IV, § 1º, 

C/C COM O DECRETO Nº 057/2010, DE 03 DE 

NOVEMBRO DE 2010, E SUAS ALTERAÇÕES, 

 

R E S O L V E: 

  

DESIGNAR as servidoras abaixo relacionadas para 

conduzirem Processos Licitatórios, na modalidade PREGÃO, 

nas aquisições de bens e serviços do interesse da 

Municipalidade, com feitos a contar de 04 de janeiro de 

2021, até ulterior deliberação. 

 

Pregoeira: Kelly Silva Bonifácio - Auxiliar Administrativo I - 

matrícula n.º 400121297 

 

Equipe de Apoio: Bárbara de Souza Lima – Auxiliar 

Administrativo I – matrícula n.º 400111203 

 

Francielle de Oliveira Silva - Auxiliar Administrativo I - 

matrícula nº 10010928 

 

Thais de Araujo Caeres - Auxiliar Administrativo I - matrícula 

nº 100131433 

 

Membro Suplente: Poliana Pinheiro do Nascimento – Auxiliar 

Administrativo I – matrícula nº 100141467 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2021. 

 

 

 
LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 
 

PORTARIA Nº 021/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI. 

R E S O L V E: 

NOMEAR os membros abaixo relacionados para fazerem 

parte da Comissão Permanente de Licitações e Compras, da 

Prefeitura Municipal de Cordeiro, Fundos e Autarquias, de 

acordo com o art. 51, § 3º, §4º da Lei 8.666, de 21 de junho 

de 1993 e suas alterações, com efeitos a contar de 04 de 

janeiro de 2021. 

Presidente - Kelly Silva Bonifácio -Auxiliar Administrativo I - 

matrícula n.º 400121297 

Membros: 

Bárbara de Souza Lima – Auxiliar Administrativo I – 

matrícula n.º 400111203 

Thais de Araujo Caeres - Auxiliar Administrativo I - matrícula 

nº 100131433 

Suplente - Poliana Pinheiro do Nascimento – Auxiliar 

Administrativo I – matrícula nº 100141467 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2021. 

 

 
 

LEONAN LOPES MELHORANCE 
Prefeito 

 
 

PORTARIA Nº 022/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI. 

RESOLVE: 

NOMEAR a servidora THAIS DE ARAUJO CAERES, 

Auxiliar Administrativo I, matrícula nº 100131433, para atuar 

como Presidente Substituta da Comissão Permanente de 

Licitações e Compras e Pregoeira Substituta, nos casos de 

ausência da Titular. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2021. 

 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano V - Edição nº 002 - Cordeiro, 06/01/2021 
______________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 
                                                                                     Página 3/7 

 

 

 
 
 

LEONAN LOPES MELHORANCE 
Prefeito 

 
 
 

PORTARIA Nº 023/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI. 

RESOLVE: 

DESIGNAR a servidora ANA LIVIA PERES VILLA NOVA 

FARSSURA, Contadora, matrícula nº 200101138, lotada na 

Secretaria Municipal de Fazenda, para responder pela 

Contabilidade da Prefeitura de Cordeiro, a contar de 01 de 

janeiro de 2021. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2021. 

 

 
 

LEONAN LOPES MELHORANCE 
Prefeito 

 
 

PORTARIA Nº 024/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI. 

RESOLVE: 

NOMEAR a servidora ANA LIVIA PERES VILLA NOVA 

FARSSURA, Contadora, matrícula nº 200101138, para 

ocupar a Função Gratificada de Chefe dos Serviços 

Administrativos – GFV, da Secretaria Municipal de Fazenda, 

a contar de 01 de janeiro de 2021. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2021. 

 

 
 

LEONAN LOPES MELHORANCE 
Prefeito 

PORTARIA Nº 025 /2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

R E S O L V E: 

COLOCAR à disposição da Prefeitura Municipal de Duas 

Barras o servidor ARTHUR LUIZ LUTTERBACH, Auxiliar 

Administrativo I, matrícula nº 100131434, lotado na 

Secretaria Municipal de Administração, com ônus para o 

cessionário, tendo garantido todos os seus direitos e 

vantagens, a contar de 01 de janeiro de 2021. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2021. 

 

 
 

LEONAN LOPES MELHORANCE 
Prefeito 

 
PORTARIA Nº 026 /2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

R E S O L V E: 

NOMEAR FELIPE NERI GERK NAEGELE para ocupar o 

cargo em comissão de Secretário Municipal de Planejamento 

e Orçamento, índice SEC, da Prefeitura Municipal de 

Cordeiro, a contar de 01 de janeiro de 2021. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2021. 

 

 
 

LEONAN LOPES MELHORANCE 
Prefeito 

 
PORTARIA Nº 027/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

R E S O L V E: 

NOMEAR ALESSANDA DE ARAUJO SALGADO para 

ocupar o cargo em comissão de Secretária Municipal de 

Educação, índice SEC, da Prefeitura Municipal de Cordeiro, 

a contar de 01 de janeiro de 2021. 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano V - Edição nº 002 - Cordeiro, 06/01/2021 
______________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 
                                                                                     Página 4/7 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2021 

 
 

 
LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 
 

DECRETO Nº 001/2021 
 
“CORRIGE MONETARIAMENTE O VALOR DA UFM 
(UNIDADE FISCAL DO MUNICÍPIO) E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 
RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica corrigido monetariamente o valor da UFM 

(Unidade Fiscal do Município), de acordo com o artigo 844, 

da Lei Municipal nº 1014/2001, que passa a ter o valor de RS 

3,72 (três reais e setenta e dois centavos). 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a contar desta data, revogando-se 

as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2021. 

 

 
 

LEONAN LOPES MELHORANCE 
Prefeito 

 
 

PORTARIA Nº 028/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

R E S O L V E: 

NOMEAR FELIPE DE MORAES MUSSI para ocupar o 

cargo em comissão de Secretário Municipal de Esporte e 

Lazer, índice SEC, da Prefeitura Municipal de Cordeiro, a 

contar de 01 de janeiro de 2021. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2021. 

 
 
 

LEONAN LOPES MELHORANCE 
Prefeito 

 

PORTARIA Nº 029/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

R E S O L V E: 

NOMEAR RICARDO MARTINS SALES para ocupar o cargo 

em comissão de Secretário Municipal de Trânsito, índice 

SEC, da Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01 de 

janeiro de 2021. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2021. 

 
 
 

LEONAN LOPES MELHORANCE 
Prefeito 

 
 

PORTARIA Nº 030/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

R E S O L V E: 

NOMEAR UANDERSON GOMES FIGUEIRA para ocupar o 

cargo em comissão de Secretário Municipal de Obras e 

Urbanismo, índice SEC, da Prefeitura Municipal de Cordeiro, 

a contar de 01 de janeiro de 2021. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2021. 

 
 
 

LEONAN LOPES MELHORANCE 
Prefeito 

 
 

PORTARIA Nº 031/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

R E S O L V E: 

NOMEAR ROGERIO DE SOUZA ORTEGA para ocupar o 

cargo em comissão de Secretário Municipal de Serviços 

Públicos, índice SEC, da Prefeitura Municipal de Cordeiro, a 

contar de 01 de janeiro de 2021. 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano V - Edição nº 002 - Cordeiro, 06/01/2021 
______________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 
                                                                                     Página 5/7 

 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2021. 

 
 
 

LEONAN LOPES MELHORANCE 
Prefeito 

 
 

PORTARIA Nº 032/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

R E S O L V E: 

NOMEAR LEANDRO ERTHAL SPINOLA OLIVEIRA para 

ocupar o cargo em comissão de Secretário Municipal de 

Indústria, Comércio e Desenvolvimento Econômico, índice 

SEC, da Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01 de 

janeiro de 2021. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2021. 

 
 
 

LEONAN LOPES MELHORANCE 
Prefeito 

 
 

PORTARIA Nº 033/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

 

R E S O L V E: 

 

NOMEAR GUSTAVO CABRAL SILVA ERTHAL para 

ocupar o cargo em comissão de Secretário Municipal de 

Turismo, índice SEC, da Prefeitura Municipal de Cordeiro, a 

contar de 01 de janeiro de 2021. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2021. 

 
 
 

LEONAN LOPES MELHORANCE 
Prefeito 

 

PORTARIA Nº 034/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

 

R E S O L V E: 

COLOCAR à disposição da Prefeitura Municipal de Carmo, a 

servidora VANESSA FROÉS MORAES CRUZ, Assistente 

Social, matrícula nº 400121227, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde, com ônus para o cessionário, tendo 

garantido todos os seus direitos e vantagens, a contar de 01 

de janeiro de 2021. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2021. 

 
 
 

LEONAN LOPES MELHORANCE 
Prefeito 

 
 

PORTARIA Nº 035/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

R E S O L V E: 

NOMEAR ALBERT SEABRA RAMOS para ocupar o cargo 

em comissão de Diretor Especializado Financeiro, Índice 

CCVIII, da Secretaria Municipal de Fazenda, Prefeitura 

Municipal de Cordeiro, a contar de 01 de janeiro de 2021. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2021. 

 
 
 

LEONAN LOPES MELHORANCE 
Prefeito 

 
PORTARIA Nº 036/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

R E S O L V E: 

NOMEAR MAYARA BARBOSA CYPRIANO CLEM para 

ocupar o cargo em comissão de Coordenadora de Atividades 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano V - Edição nº 002 - Cordeiro, 06/01/2021 
______________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 
                                                                                     Página 6/7 

 

Setoriais, Índice CCVI, do Gabinete do Prefeito, da Prefeitura 

Municipal de Cordeiro, a contar de 01 de janeiro de 2021. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2021. 

 
 
 

LEONAN LOPES MELHORANCE 
Prefeito 

 
 

PORTARIA Nº 037/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

R E S O L V E: 

NOMEAR VERUSKA GOMES FIGUEIRA MUNIZ para 

ocupar o cargo em comissão de Coordenadora de Atividades 

Setoriais, Índice CCVI, do Gabinete do Prefeito, da Prefeitura 

Municipal de Cordeiro, a contar de 01 de janeiro de 2021. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2021. 

 
 
 

LEONAN LOPES MELHORANCE 
Prefeito 

 
 

PORTARIA Nº 038/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

R E S O L V E: 

NOMEAR VICTOR PEREIRA GARCIA para ocupar o cargo 

em comissão de Assessor Especial de Comunicação, Índice 

CCVII, do Gabinete do Prefeito, da Prefeitura Municipal de 

Cordeiro, a contar de 01 de janeiro de 2021. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2021. 

 
 

 
LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 
 

 

PORTARIA Nº 039/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

R E S O L V E: 

NOMEAR ALINE BUARQUE PINHO para ocupar o cargo 

em comissão de Coordenador de Atividades Setoriais, Índice 

CCVI, do Gabinete do Vice Prefeito, da Prefeitura Municipal 

de Cordeiro, a contar de 01 de janeiro de 2021. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2021. 

 
 
 

LEONAN LOPES MELHORANCE 
Prefeito 

 
PORTARIA Nº 040/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

R E S O L V E: 

NOMEAR JOÃO PAULO MONNERAT LEITÃO para ocupar 

o cargo em comissão de Coordenador de Atividades 

Setoriais, Índice CCVI, do Gabinete do Vice Prefeito, da 

Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01 de janeiro 

de 2021. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2021. 

 
 
 

LEONAN LOPES MELHORANCE 
Prefeito 

 
 

PORTARIA Nº 041/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

R E S O L V E: 

NOMEAR SUELLEN PIRES PRATA para ocupar o cargo 

em comissão de Diretor Administrativo, Índice CCV, da 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano V - Edição nº 002 - Cordeiro, 06/01/2021 
______________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 
                                                                                     Página 7/7 

 

Controladoria Geral do Município, da Prefeitura Municipal de 

Cordeiro, a contar de 01 de janeiro de 2021. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2021. 

 
 
 

LEONAN LOPES MELHORANCE 
Prefeito 

 
 

PORTARIA Nº 042/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

R E S O L V E: 

NOMEAR MARIA GUIMARÃES RODRIGUES para ocupar o 
cargo em comissão de Assistente Júnior de Cadastro de 
Pessoal, Índice CCII, Secretaria Municipal de Administração, 
da Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01 de 
janeiro de 2021. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2021. 

 
 
 

LEONAN LOPES MELHORANCE 
Prefeito 

 
 

PORTARIA Nº 043/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

R E S O L V E: 

DESIGNAR ALBERT SEABRA RAMOS, Diretor 

Especializado Financeiro, matrícula n.º 20211358, para 

responder como Tesoureiro da Prefeitura Municipal de 

Cordeiro, a contar de 01 de janeiro de 2021. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2021. 

 
 
 

LEONAN LOPES MELHORANCE 
Prefeito 

 
 


